
令和８年 ２月 １２日 

箕面学園高等学校新１年生サッカー部保護者様 

サッカー部監督　 喜多弘樹 

 

 

推薦入学者対象ユニフォーム採寸のお知らせ 

 

 

 

　 寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

　 この度は、箕面学園高等学校に合格された新入生の皆様におかれましては、心よりお祝い申

し上げます。４月に入学式があり、新しい環境での生活が始まりますが、部活動に早く慣れてもら

うためにも３月から本格的に部活動への参加をしてもらおうと考えています。そこで標題のとおり、

ユニフォームや移動着等の採寸を下記の通り行いますので、必ずご確認の上、指定された日時

にご来校いただきますようお願い申し上げます。 

　 また、添付している練習参加承諾書に学校長名でご記入・ご捺印いただき、練習時に生徒に

持たせていただくようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日程：２月２２日（日）　 ９：００　 ～　 新入生集合 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ９：１５　 ～　 ユニホーム等採寸 

　 　 　 　 　 　 　 　 　  １０：００　 ～　 練習 

　 　 　 　 　 　 　 　 　  １３：００　 ～　 入部説明会（多目的室） 

 

　　※入部説明会については、お忙しいとは思いますが保護者の方も一緒に参加をお願い

　　　します。 

 

集合場所：本校グランド横　 自販機前（北館１F） 

 

対象者：サッカー部推薦入学者　 全員 

 

持ち物：練習に必要な物（練習着・スパイク・レガス・飲み物等）・練習参加承諾書 

　 　 　 　  

※来校する際の服装はジャージでかまいません。 

 

※今回の採寸でユニフォームや移動着の注文が確定します。この後のサイズ変更等はでき

　ませんのでご注意ください。 

 

※ユニフォームや移動着等の個人物品費用については、入学後（５月頃）に一括でお振り

　込みをしていただくので当日のお支払いはありません。 

 

※部活動の詳細や今後の予定については、別途お知らせいたします。 

 

※２月と３月の練習参加中の怪我等に関しては、中学校や本校の保険は使えませんので個別で

　 入ることをすすめております。 



令和８年 ２月 １２日 

学校長 様 

箕面学園高等学校 

校長 田中祥雄 

サッカー部顧問 喜多弘樹 

 

 

 

生徒の入学前の練習参加について（お願い） 
 

 

 

謹啓 

　 向春の候、貴校におこれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より

本校に教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

　 さて、本校に入学後、サッカー部への入部を希望していただいている生徒を対象として、サッ

カー部での活動に早く慣れていただくため、２月２２日（日）から練習に参加していただく予定をし

ております。入学前ですが、ご許可頂きますようよろしくお願い申し上げます。 

　 つきましては、添付いたしました練習参加承諾書に学校長名でご記入・ご捺印いただき、練習

時に生徒に持たせていただくようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

１．練習開始日 令和 ８年 ２月 ２２日 （ 日 ） ９：００～ 

 

　※練習開始日以降に中学校の授業や行事がある場合は、中学校の授業等を優先させてくだ

　 　 さい。 

 

2．練習場所 本校グランド 

 

３．添付書類 練習参加承諾書 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和８年　 　 月　 　 日 

箕面学園高等学校 

校長　 田中祥雄　 殿 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 中学校 

 

校長　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 印 

 

 

 

練習参加承諾書 

 

 

 

 

　 本校卒業予定の下記生徒が、入学前に貴校の「サッカー部」の練習に参加するこ
とを許可いたします。 

　 つきましては、保護者の同意確認もいたしましたので、よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

 

 

　 １．生徒名前　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　  

 

 

　 ２．保護者名前　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 印 

 

 

　 ３．練習開始日　 令和　 ８年　 ２月　 ２２　 （日） 
 

 

以上 


